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BIBLIOTEKAT SPECIALE

1. Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 177 70 47 2 47 0 0 2 2 6 0 7 0 12

BIBLIOTEKAT PUBLIKE

1. Biblioteka e Qytetit 'Fan S. Noli', Gjilan 4.892 1.880 1.146 10 1.149 1 2 17 20 189 0 127 0 269

Gjithsej

1 Bibliotekat speciale 177 70 47 2 47 0 0 2 2 6 0 7 0 12

1 Bibliotekat publike 4.892 1.880 1.146 10 1.149 1 2 17 20 189 0 127 0 269

2 Gjithsej 5.069 1.950 1.193 12 1.196 1 2 19 22 195 0 134 0 281

Legjenda:

 • Emri i institucionit/bibliotekës: bibliotekë anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.KS, që përdor programin COBISS/Huazimi

 • Numri i të gjithë anëtarëve: numri i të gjithë anëtarëve të regjistruar deri më datë 31. 12. 2025

 • Numri i anëtarëve në periudhën e përzgjedhur: numri i anëtarëve, te të cilët është regjistruar së paku një transaksion në huazim (p.sh. huazim, rezervim, shtyrje…)

 • NUMRI I ANËTARËVE, TË CILËT NË PERIUDHËN E PËRZGJEDHUR KANË PËRDORUR SHËRBIMIN: 

    - Huazimi: 

       ◦ Jashtë bibliotekës: numri i anëtarëve, të cilët së paku një herë kanë huazuar materialin jashtë bibliotekës (verifikohen transaksionet 11 – huazimi jashtë bibliotekës)

       ◦ Në sallë te leximit: numri i anëtarëve, të cilët së paku një herë kanë huazuar materialin në sallën e leximit (verifikohen transaksionet 12 – huazimi në sallën e leximit dhe 33 – vizitë e anëtarit në sallën e leximit)

       ◦ Jashtë bibliotekës ose në sallën e leximit: numri i anëtarëve, të cilët së paku njëherë kanë huazuar materialin jashtë bibliotekës ose në sallën e leximit (verifikohen transaksionet 11 – huazimi jashtë bibliotekës, 12 – huazimi në sallën e leximit dhe 33 – vizita e anëtarit në sallën e 

leximit)

    - Rezervimi: 

       ◦ Në bibliotekë - i materialit të huazuar: numri i anëtarëve, të cilët në bibliotekë së paku një herë kanë rezervuar materialin e huazuar (verifikohen transaksionet 13 – rezervimi i materialit të padisponueshëm)

       ◦ Në bibliotekë - për periudhën e përzgjedhur: numri i anëtarëve, të cilët kanë shtyrë afatin e huazimit për periudhën e përzgjedhur së paku për një kopje të materialit (verifikohen transaksionet 21 – ndryshimi i datës së përfundimit të afatit)

       ◦ Përmes Biblioteka ime: numri i anëtarëve, të cilët përmes shërbimit Biblioteka ime kanë shtyrë afatin e huazimit së paku për një nga kopjet e materialit (verifikohen transaksionet 66 – shtyrja e afatit përmes COBISS+ dhe mCOBISS)

       ◦ Përmes sekretarisë telefonike: numri i anëtarëve, të cilët përmes sekretarisë telefonike kanë shtyrë afatin e huazimit së paku për një nga kopjet e materialit (verifikohen transaksionet 26 – shtyrja e afatit përmes telefonit)

       ◦ Në cilëndo mënyrë: numri i anëtarëve, të cilët në cilëndo mënyrë kanë shtyrë afatin e huazimit së paku për një kopje të materialit (verifikohen transaksionet 16 – shtyrja e afatit të huazimit, 21 – ndryshimi i datës së përfundimit të afatit, 26 – shtyrja e afatit përmes telefonit dhe 66 – 

shtyrja e afatit përmes COBISS+ dhe mCOBISS)

       ◦ Në bibliotekë - i materialit të disponueshëm: numri i anëtarëve, të cilët në bibliotekë së paku një herë kanë rezervuar materialin e disponueshëm (verifikohen transaksionet 14 – rezervimi i materialit të disponueshëm)

       ◦ Në Biblioteka ime - i materialit të huazuar ose të disponueshëm: numri i anëtarëve, të cilët përmes shërbimit Biblioteka ime së paku një herë kanë rezervuar materialin e disponueshëm ose të huazuar (verifikohen transaksionet 63 – rezervimi i materialit të padisponueshëm përmes 

COBISS+ dhe mCOBISS si dhe 64 – rezervimi i materialit të disponueshëm përmes COBISS+ dhe mCOBISS)

       ◦ I materialit të huazuar ose të disponueshëm në cilëndo mënyrë: numri i anëtarëve, të cilët përmes shërbimit Biblioteka ime së paku një herë kanë rezervuar materialin e disponueshëm ose të huazuar (verifikohen transaksionet 13 – rezervimi i materialit të padisponueshëm, 14 – 

rezervimi i materialit të disponueshëm, 63 – rezervimi i materialit të padisponueshëm përmes COBISS+ dhe mCOBISS si dhe 64 – rezervimi i materialit të disponueshëm përmes COBISS+ dhe mCOBISS)

   - Shtyrja e afatit: 

       ◦ Në bibliotekë - për periudhën e paracaktuar: numri i anëtarëve, të cilët kanë shtyrë afatin e huazimit për periudhën e paracaktuar së paku për një kopje të materialit (verifikohen transaksionet 16 – shtyrja e afatit të huazimit)

Huazimi
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Në bibliotekë

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.KS

DHE PËRDORIMI I PROGRAMIT COBISS

Të dhënat për numrin e anëtarëve të bibliotekës dhe përdorimi i shërbimit COBISS/Huazimi
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Të dhënat për periudhën 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 (më dt. 31. 12. 2025)

Shtyrja e afatitRezervimi

NUMRI I ANËTARËVE, TË CILËT NË PERIUDHËN E PËRZGJEDHUR KANË PËRDORUR SHËRBIMIN:
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Në bibliotekë
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